АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

От 09- 09 ДО 19 № Ы 6. г. Рубцовск

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2019/2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
РФ от 18.11.2013 г. № 1252

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2019-2020 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады в срок с 01.10.2019 г. по 15.10.2019 г. (далее -  Олимпиада) по
следующим предметам: математика, физика, химия, информатика и ИКТ,
экономика, география, биология, экология, русский язык, литература, право,
история, обществознание, иностранные языки, искусство (МХК), основы
безопасности жизнедеятельности, технология, физическая культура,
астрономия.

2.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению школьного и
муниципального этапов олимпиады в составе:

Верхогляд Г. В. -  председатель оргкомитета, ответственное лицо за
проведение олимпиады и получение доступа к заданиям муниципального
этапа, заведующий ИМК комитета по образованию;

Кожуркина Е. В. -  член оргкомитета, методист ИМК.
3.Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

по каждому предмету по разработке единых для муниципалитета
олимпиадных заданий школьного этапа для каждой возрастной группы в
срок до 20.09.2019 г. (Приложение I).

4. Руководителям ОУ:
-обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведения

школьного этапа олимпиады на сайтах ОУ, создав раздел «Всероссийская
олимпиада школьников» (информация о сроках олимпиады, нормативные
документы, методические рекомендации) и прислать в срок до 18.09.2019 г.
ссылку на страницу сайта;

-обеспечить участие педагогов ОУ района в вебинарах, посвященных
вопросам организации и проведения школьного и муниципального этапов
Олимпиады (на сайте ЬЦр:/Лулу\у.Ыап1:22.ги);

- обеспечить размещение олимпиадных работ победителей и призеров
школьного этапа олимпиады на сайте ОУ, а также предоставить заявки на
участие в муниципальном этапе (в электронном виде) и олимпиадные

работы (в бумажном варианте) до 25 октября 2019 года в ИМК (Приложение
II);

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Верхогляд Г.В.-
заведующую информационно- методическим кабинетом комитета по
образованию.

Заместитель главы Администрации
района, председатель комитета
по образованию В.Н. Костин

Исполнитель: Е.В. Кожуркина 8(38557) 42674